
WALIKOTA AMBON,

bahwa ketentuan pasal 38 ayat (2) Peraturan Walikota
Ambon Nomor 37 Tahun 2015 tentang Jaminan Kecelakaan
Kerja Dan Jaminan Kematian Bagi Aparatur Sipil Negara
Pemerintah Kota Ambon sudah tidak sesuai lagi dengan
perkembangan saat ini sehingga perlu dilakukan
perubahan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang
Perubahan Atas Peraturan Walikota Ambon Nomor 37
Tahun 2015 tentang Jaminan Kecelakaan Kerja Dan
Jaminan Kematian Bagi Aparatur Sipil Negara Pemerintah
Kota Ambon;

Mengingat  :   1. Undang .-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan

Undang - Undang Darurat Nomor 23 Tahun 1957 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat II Dalam

Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku ( Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 111
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
1645);

2.Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286 );
3.Undang -  Undang Nomor     1  Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan  Negara  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor  5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355 );
4.Undang - Undang Nomor  5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor  6, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5494 );

5.Undang-Undang   Nomor   23  Tahun  2014  tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor   224, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah di ubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tent^ng  Pemerintah  Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5679);

Menimbang : a.

WALIKOTA AMBON
PROVINSI MALUKU

PERATURAN WALIKOTA AMBON
NOMOR 19   TAHUN2017

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA AMBON

NOMOR 37 TAHUN 2015 TENTANG JAMINAN KECELAKAAN KERJA DAN
JAMINAN KEMATIAN BAGI APARATUR SIPIL NEGARA

PEMERINTAH KOTA AMBON

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA



Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Walikota Ambon Nomor 37 Tahun 2015 tentang
Jaminan Kecelakaan Kerja Dan Jaminan Kematian Bagi Aparatur Sipil Negara
Pemerintah Kota Ambon (Berita Daerah Kota Ambon Tahun 2015 Nomor 37)
diubah sebagai berikut:

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA AMBON
NOMOR 37 TAHUN 2015 TENTANG JAMINAN KECELAKAAN
KERJA DAN JAMINAN KEMATIAN BAGI APARATUR SIPIL
NEGARA PEMERINTAH KOTA AMBON

MEMUTUSKAN:

6.Peraturan Pemerintah Nomor  15 Tahun 1955 tentang
Pembentukan Kota Ambon Sebagai Daerah Yang Berhak
Mengatur Dan Mengurus Rumah Tangganya Sendiri

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor
30, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

809);
7.Peraturan Pemerintah Nomor  13 Tahun 1979 tentang

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979
Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 3137);
8.Peraturan Pemerintah Nomor  58 Tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
9.Peraturan Pemerintah  Nomor 44 Tahun 2015 tentang

Penyelenggaraan Program Jaminan Kecelakaan Kerja Dan
Jaminan Kematian (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor  154, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5714);
10.Peraturan Pemerintah Nomor  70 Tahun 2015 tentang

Jaminan Kecelakaan Kerja Dan Jaminan Kematian Bagi
Pegawai Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 212, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5740);
11.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah;

12.Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2016 tentang
Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kota Ambon
(Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2016 Nomor 4,
Tambahan Lembaran Daerah Kota Ambon Nomor 321);

13.Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2017
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kota
Ambon Nomor 1 Tahun 2009  tentang  Pokok-Pokok
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota
Ambon Tahun 2017 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah

Kota Ambon Nomor 326);



TAHUN 2017 NOMOR 19

Diundangkan di Ambon

17
Ditetapkan di Ambon

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ambon.

(2) Pembayaran santunan kematian bagi penduduk Kota Ambon sesuai
Peraturan Walikota Ambon Nomor 50 Tahun 2014, khusus bagi
Pegawai Negeri Sipil dinyatakan masih berlaku.

Pasal 38

1. Ketentuan BAB VII KETENTUAN PERALIHAN Pasal 38 ayat (2) sesudah
kata "dinyatakan" yaitu kata "tidak" dihapus selanjutnya diganti dengan
kata "masih" sehingga lengkapnya pasal 38 ayat (2) sebagai berikut:


